
Jihlavská unie sportu, z.s. 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

 

 

Materiál pro jednání 29. Valné hromady 

17. května 2017 

 

 

 



29. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 17.května 2017 
 

 

2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČUS - Sportuj s námi, Basketbalový klub 

Jihlava 

Oslavy 90. let založení klubu 1. FC Batelov 

Badmintonový turnaj v rámci Jihlavské 

amatérské badmintonové ligy 

Foto z finále letošní Jihlavské amatérské 

hokejové ligy 

Foto z Jihlavské amatérské tenisové ligy 



29. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 17.května 2017 
 

 

3 
 

Vážená paní, vážený pane, 

byl Vám udělen mandát zastupovat s důvěrou členskou základnu Vaší tělovýchovné jednoty, sportovního 

klubu či sportovního svazu na 29. Valné hromadě Jihlavské unie sportu, z.s. Pro dobrou orientaci při jednání 

nejvyššího orgánu Jihlavské unie sportu, z.s. jsme Vám připravili tento materiál, který je k dispozici zástupcům TJ a 

SK v elektronické podobě v týdenním předstihu na webových stránkách www.sportjihlava.cz a v písemné podobě 

před jednáním valné hromady.  

 Věříme, že svým aktivním přístupem a konstruktivními připomínkami přispějete ke zdárnému průběhu 

jednání valné hromady. 

V Jihlavě dne 17. května 2017 

Výbor Jihlavské unie sportu, z.s. 

 

Obsah materiálu: 
 

Návrh programu jednání         - 4 - 

I. Návrh jednacího řádu          - 5 - 

II. Kontrola plnění usnesení 28. Valné hromady Jihlavské unie sportu, z.s.   - 6 - 

III. Statistika členské základny k 31. 12. 2016       - 13 -  

IV. Zpráva o hospodaření Jihlavské unie sportu, z.s. za rok 2016     - 16 - 

V. Výsledky pasportizačního šetření o stavu majetku sdružených subjektů JUS   - 25 -   

VI. Dotace pro TJ, SK a návrh na rozdělení finančních prostředků na rok 2017   - 26 - 

VII. Návrh rozpočtu Jihlavské unie sportu, z.s. na rok 2017     - 30 - 

VIII. Návrh na usnesení 29. Valné hromady Jihlavské unie sportu, z.s.    - 33 - 

 

 

 

 

 

 

 



29. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 17.května 2017 
 

 

4 
 

Návrh programu 29. VH Jihlavské unie sportu, z.s.  

 
1. Zahájení (schválení programu jednání VH)  

2. Procedurální záležitosti (schválení jednacího řádu, volba předsednictva, volba mandátové a návrhové 

komise, volba ověřovatele zápisu z jednání VH) 

3. Zpráva o činnosti výboru Jihlavské unie sportu, z.s. za rok 2016, včetně kontroly plnění usnesení 28. valné 

hromady 

4. Zpráva o hospodaření za rok 2016 

5. Zpráva kontrolní komise Jihlavské unie sportu, z.s. 

6. Zpráva mandátové komise Jihlavské unie sportu, z.s. 

7. Návrh na rozdělení finančních prostředků na rok 2017 a návrh rámcového rozpočtu Jihlavské unie sportu, 

z.s. na rok 2017 

8. Různé 

9. Diskuse 

10. Návrhy na usnesení a závěr 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 17.května 2017 
 

 

5 
 

I. Návrh jednacího řádu 
29. Valné hromady Jihlavské unie sportu, z.s. 

Článek I. 

1. Jednání VH se bude řídit programem, který obdržely sdružené subjekty (členové Jihlavské unie sportu, z. s. - 
dále jen JUS) současně s pozvánkou. 

2. Pozvánka slouží současně jako oprávněný mandát delegáta, který byl vyslán sdruženým subjektem (členem 
JUS). 

3. Řídící VH dbá na dodržení programu, uděluje a odnímá slovo jednotlivým delegátům, provádí na základě 
rozhodnutí pracovního předsednictva a delegátů další úkony potřebné k zajištění průběhu jednání. 

4. Delegáti VH volí mandátovou a návrhovou. Komise mají 3 členy.  
 

Článek II. 

1. VH je usnášení schopná, je-li přítomna nadpoloviční většina delegátů s hlasem rozhodujícím.  
2. Usnesení VH je platné, vyjádří-li se pro něj nadpoloviční většina přítomných delegátů s hlasem rozhodujícím. 
3. V případě, že půl hodiny po plánovaném zahájení není přítomna nadpoloviční většina účastníků s hlasem 

rozhodujícím, je valná hromada usnášeníschopná v počtu přítomných.  
 

Článek III. 

1. VH je nejvyšším orgánem Jihlavské unie sportu, z.s. Je složena ze statutárních zástupců, popřípadě jiných 
pověřených zástupců členských subjektů JUS. Členský subjekt může zastupovat vždy jen jeden zástupce. Tito 
zástupci mají mandáty svého subjektu. Delegáti s hlasem rozhodujícím se zúčastňují hlasování dle pokynů 
řídícího VH. 

2. Každý delegát i host má právo vystoupit v diskusi. Diskusní příspěvek by neměl být delší než 3 minuty. 
Diskutujícímu může řídící VH odebrat slovo, přesahuje-li jeho vystoupení 3 minuty či odchyluje-li se diskutující 
od tématu nebo hrubě uráží přítomné. 

3. Právo delegáta VH mají pozvaní hosté s výjimkou práva hlasovat. 
4. O zásadních záležitostech VH se rozhoduje usnesením. O usnesení rozhodují delegáti veřejným hlasováním. 
 

Návrh na složení pracovního předsednictva: 

Ing. Holub Vítězslav, Mgr. Havlík Jiří, Háj Martin, Ing. Josef Doležal, Jindřich Skočdopole 

Návrhy na složení komisí: 

1. Mandátová komise:  Monika Němcová, ............................................. 

2. Návrhová komise: .............................., ..................................., ................................ 

Návrh na ověřovatele Zápisu z jednání 29. VH JUS 

Martin Háj – člen výboru Jihlavské unie sportu, z. s. 

 

 

 



29. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 17.května 2017 
 

 

6 
 

II. Kontrola plnění usnesení 28. Valné hromady  

Jihlavské unie sportu, z.s. 
 

Naše organizace v roli servisního centra sportu plní své poslání především v poskytování základního 

administrativně ekonomického servisu sdruženým členům, tělovýchovným jednotám, sportovním svazům a jejich 

dobrovolným funkcionářům. JUS v uplynulém roce poskytovala TJ, SK metodickou podporu sdruženým členům a 

to nejen v oblasti administrativně-ekonomické, nýbrž i podporu legislativní v souvislosti s novou právní úpravou 

spolků v novém Občanském zákoníku. JUS je aktivní při organizování sportovního vyžití veřejnosti. Za spolupráce s 

ostatními sportovními subjekty organizuje JUS amatérské sportovní soutěže, které získaly mezi tzv. "hobíky" 

velkou popularitu. Nově se podařilo zorganizovat Jihlavskou amatérskou squashovou ligu. O náš model 

amatérských soutěží projevili zájem badmintonisté v Třebíči, čehož jsme využili a naše amatérské ligy se tak 

dostaly mimo náš region. V současné chvíli organizujeme 6 amatérských lig a soutěž Okresního přeboru Jihlavska v 

ledním hokeji a Okresní soutěže ve stolním tenise. Velmi významnou roli hraje JUS i při tvorbě koncepčních 

materiálů týkajících se sportu, kde významně spolupracuje se statutárním městem Jihlava. Nyní však již k samotné 

kontrole plnění usnesení: 

28. valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s. svým usnesením uložila výboru JUS: 

1. Realizovat potřebné kroky pro to, aby Jihlavská unie sportu vykonávala činnost Servisního centra 
sportu pro Jihlavsko dle metodických pokynů ČUS. 

SPLNĚNO. V oblasti administrativně - ekonomické zajišťuje naše servisní centrum sportu administraci 
neinvestičních dotací z programu MŠMT č. IV.  - údržba a provoz sportovních zařízení. V roce 2016 jsme 
administrovali dotace z tohoto programu ve výši 367 432,- Kč pro 16 TJ, SK, které mají v majetku nebo v 
dlouhodobém pronájmu sportovní zařízení. Také jsme pomáhali TJ, SK s žádostmi pro program MŠMT č. VIII. - 
organizace sportu ve sportovních klubech. V této souvislosti jsme uskutečnili v listopadu 2016 informativní 
seminář pro TJ, SK, který měl za cíl objasnit problematiku podávání žádostí tohoto programu pro rok 2017. 
Zároveň jsme pomáhali s vyúčtováním tohoto programu za rok 2016. V rámci tohoto programu získaly naše 
sdružené TJ, SK téměř 2,7 mil. Kč. Dále zajišťujeme administraci městských dotací podle podmínek vyhlašovatele, 
kontrolní činnost, vyúčtování včetně poradenské činnosti. Svým sdruženým členům zajišťujeme kompletní vedení 
účetní agendy včetně zpracování účetní závěrky. V oblasti legislativní zajišťovalo naše servisní centrum sportu 
odborně metodickou pomoc dobrovolným funkcionářům v SK/TJ, mj. při návrzích nových stanov SK/TJ, při jejich 
úpravách v souladu s novým občanským zákoníkem. Můžeme konstatovat, že v současné době 90% TJ, SK 
dokončilo tento proces úspěšným zápisem do spolkového rejstříku, 2 % TJ, SK tento proces řeší a zbylých 8% TJ, SK 
se k úpravě svých stanov ještě nedostalo.  

V oblasti organizačně sportovní spolupracujeme s TJ, SK při evidenci členské základny a pasportizaci. V této 
souvislosti je třeba zmínit velmi dobrou funkčnost nového Informačního systému České unie sportu, který v 
současné době pracuje na on-line principu, tzn., že TJ, SK, které mají svoje přístupy do aplikace mohou kdykoli 
upravit stav členské základny, změny v údajích o sportovištích apod. Tyto změny se ihned přenesou do databáze. 
Její aktuálnost je tedy dána tím, jak TJ, SK aktualizují svá data. V roce 2016 jsme využití Informačního systému ČUS 
v oblasti pasportizace sportovišť nabídli i statutárnímu městu Jihlava. 

 Spolupracujeme s TJ, SK při uplatňování žádostí o grantové projekty, účelové dotace a další podpory 
poskytované samosprávami, zajišťujeme informační servis prostřednictvím webových stránek Jihlavské unie 
sportu www.sportjihlava.cz. V organizační oblasti poskytujeme TJ, SK a sportovním svazům podporu v podobě 



29. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 17.května 2017 
 

 

7 
 

pronájmu zasedacích místností, možnosti zapůjčení projekční techniky a prostředků pro prezentace, archivní 
činnost, spolupracujeme při realizaci sportovně technického řízení soutěží a v mnoha dalších oblastech. 

2. Rozvíjet možnosti sportovního vyžití pro širokou veřejnost v rámci projektů Jihlavské unie sportu 
  
SPLNĚNO. JUS nabízí široké veřejnosti mnoho sportovních aktivit a sportovního vyžití. JUS společně s Okresním 
svazem ledního hokeje spoluorganizuje Jihlavskou hokejovou ligu - oficiální soutěž OSLH. V oblasti amatérských 
soutěží JUS organizuje ve spolupráci s HC Dukla Jihlava, s. r. o. Jihlavskou amatérskou ligu v ledním hokeji, 
Jihlavskou amatérskou badmintonovou a squashovou ligu ve spolupráci s Teniscentrem Jihlava a Jihlavskou 
amatérskou tenisovou ligu ve spolupráci se sportovním areálem Riviéra Pávov. Zde pro rok 2017 nastává problém, 
neboť sportovní areál Riviéra Pávov končí svůj provoz, a proto bude nutné pro nový soutěžní ročník najít nové 
vhodné zázemí. Pro mimo jihlavské spolupracujeme s Domem dětí a mládeže Polná při organizaci Polenské 
amatérské badmintonové ligy a v Třebíči spolupracujeme na Třebíčské lize badmintonu. 
 

 
 

3. Udržovat a rozvíjet spolupráci mezi tělovýchovnými subjekty a samosprávami ve městech, městysích a 
obcích našeho regionu. 

SPLNĚNO. Zástupci JUS v průběhu roku 2016 osobně navštívili několik TJ a SK buď v souvislosti s konáním 
řádných valných hromad, či při příležitosti různých slavnostních okamžiků, které sportovci v TJ, SK připravili.  

V roce 2016 byla schválena nová úprava Koncepce sportu města Jihlavy, na jejichž úpravách se JUS významně 
podílela. Jihlavské TJ, SK na základě této koncepce opět obdržely významné finanční prostředky, které navázaly na 
dřívější prostředky z tzv. "loterií". Následující tabulka uvádí přehled zdrojů TJ, SK z tohoto rozdělení. Je třeba 
vyzdvihnout přístup města Jihlavy a všem zastupitelům města Jihlavy poděkovat za postoj k řešení této 
problematiky, která výrazně pomáhá sportovcům. Tabulka v první části uvádí sdružené členy JUS a ve druhé části 
ostatní sportovní organizace na území města Jihlavy: 

Finanční prostředky ze zdrojů města Jihlava za rok 2016 

TJ-SK Celkem 

HC Dukla Jihlava - mládež 9 733 992 Kč 

JPK Axis 548 700 Kč 

Běžec Vysočiny 75 600 Kč 



29. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 17.května 2017 
 

 

8 
 

Horolezecký klub Jihlava 39 300 Kč 

Powerlifting Jihlava 46 200 Kč 

SK Jihlava 2 372 500 Kč 

SK OK Jihlava 35 100 Kč 

KK PSJ Jihlava 34 300 Kč 

ŠSK Demlova Jihlava 131 100 Kč 

Atletika Jihlava 641 685 Kč 

TK Spartak Jihlava  928 100 Kč 

SK MG Vysočina Jihlava 25 700 Kč 

TJ Start Jihlava 20 400 Kč 

Florbalová škola 166 300 Kč 

BK Jihlava 419 100 Kč 

Club Sportů Jihlava 263 200 Kč 

TK ČLTK Jihlava 61 500 Kč 

SPV Spartak Jihlava 1 000 Kč 

SK Vodomílek 79 700 Kč 

Pteam sport 15 000 Kč 

Bassebalový klub Ježci 2 900 Kč 

Celkem za sdružené subjekty JUS 15 641 377 Kč 

Jihlavská unie sportu 460 000 Kč 

Sokol Bedřichov 1 515 640 Kč 

Malá kopaná Jihlava 173 800 Kč 

Sokol Jihlava 537 390 Kč 

Elitavers Akademy, z. s. 29 500 Kč 

Libor Kuchyňa - T-mobile běh 10 000 Kč 

Gambit Jihlava 4 700 Kč 

TJ Blesk Jihlava 6 630 Kč 

Česká as. Skateboardingu 25 000 Kč 

Kynologický klub Jihlava 7 100 Kč 

Diecízní charita Brno 10 000 Kč 

SDH Bedřichov 6 850 Kč 

Hotch-Potch 14 100 Kč 

Roman Kolbl 16 000 Kč 

Golf Jihlava 16 500 Kč 

Junák 3 990 Kč 

Street Busters 36 900 Kč 

HC Dukla Jihlava s. r. o. 13 800 000 Kč 

Služby m. Jihlavy s. r. o.  8 961 366 Kč 

FC Vysočina a. s. 3 500 000 Kč 

FK mládeže Vysočina o. s. 5 300 000 Kč 

JEJDA 100 000 Kč 

Celkem 34 075 466 Kč 

Celkem dotace města Jihlava do sportu 50 176 843 Kč 

 



29. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 17.května 2017 
 

 

9 
 

4. Účinně spolupracovat s krajskou samosprávou, Krajským úřadem a komisí pro sport a volný čas Rady 
kraje Vysočina 

 

SPLNĚNO. V průběhu roku 2016 byla naše organizace velmi iniciativní ve vztahu ke krajské samosprávě. Ve 

spolupráci s Krajskou organizací ČUS Kraje Vysočina byla JUS velmi aktivní také v rámci Všesportovního kolegia 

Kraje Vysočina. I v roce 2016 byl do sportovních V. I. P. akcí finančně podporovaných krajem Vysočina opět 

zařazen plavecký AXIS CUP. V roce 2016 byl opět otevřen grantový program Sportujeme (1,8 mil. Kč) a tradiční 

programy Sportoviště (3 mil. Kč), Jednorázové akce (1,2 mil. Kč) a dále byla získána podpora Všesportovního 

kolegia (4 mil. Kč). Velmi výrazně se JUS podílela na přípravě rozdělení zdrojů z asignací loterijních finančních 

prostředků, které zaslal Český olympijský výbor Kraji Vysočina na podporu sportu mládeže. Argumentačně se 

podařilo podpořit záměr, aby finanční prostředky z asignací byly přiřazeny k dotaci pro Všesportovní kolegium, 

neboť tyto finanční prostředky jsou pak velmi jednoduchým a efektivním způsobem plošně distribuovány do TJ, 

SK, které z nich spolufinancují sportovní činnost mládeže. Navýšení dotace pro Všesportovní kolegium činilo téměř 

4 mil Kč, které byly TJ a SK plošně rozděleny. Pro JUS byly prostředky navýšeny o 446 317,- Kč. Z grantových 

programů, do kterých se naše sdružené TJ, SK přihlásily, byly podpořeny projekty v hodnotě 765 tis. Kč, a to buď 

přímo do TJ, SK nebo prostřednictvím obcí, městysů či měst. Následující tabulka je přehledem získaných 

prostředků v roce 2016: 

Přehled grantů Kraje Vysočina za rok 2016 

TJ-SK/Městys-Obec Sportoviště 2016 
Jednorázové akce 

2016 
Sportujeme 2016 Celkem 

Club sportů Jihlava                  60 000 Kč       60 000 Kč  

TJ Slavoj Třešť, z. s.               23 000 Kč           23 000 Kč  

SK MG Vysočina Jihlava                  60 000 Kč       60 000 Kč  

TK Spartak Jihlava, spolek                  54 501 Kč       54 501 Kč  

SK OK Jihlava, z. s.                30 000 Kč         30 000 Kč  

KVL Slavoj Kostelec, z. s.                15 000 Kč         15 000 Kč  

Běžec Vysočiny, z. s.                    7 300 Kč            7 300 Kč  

Sportovní klub Jihlava, o. s.            100 000 Kč         100 000 Kč  

BK Jihlava, z. s.                  60 000 Kč       60 000 Kč  

Jezdecký klub Třešť, z. s.                  10 000 Kč       10 000 Kč  

TJ Kozlov, spolek              30 000 Kč           30 000 Kč  

SK Telč                  60 000 Kč       60 000 Kč  

Obec Cejle            100 000 Kč         100 000 Kč  

Obec Velký Beranov                15 500 Kč         15 500 Kč  

Obec Věžnice                40 000 Kč         40 000 Kč  

Město Telč            100 000 Kč         100 000 Kč  

Celkem            353 000 Kč             107 800 Kč             304 501 Kč     765 301 Kč  

  

Ani v roce 2016 se nám bohužel nepodařilo získat z Kraje Vysočina podporu projektu Servisních center sportu 

na Vysočině. Naposledy podpořil Kraj Vysočina tento projekt v roce 2012, kdy naše organizace byla podpořena 

částkou 290 tis. Kč. Nicméně patří Kraji Vysočina poděkování za podporu sportování dětí a mládeže 

prostřednictvím Všesportovního kolegia Kraje Vysočina. V této oblasti obdržely naše sdružené subjekty dotaci v 

souhrnné výši 857 282,- Kč. 



29. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 17.května 2017 
 

 

10 
 

5. Účinně spolupracovat se statutárním městem Jihlava, komisí pro sport a volný čas Rady města Jihlavy. 
 

Splněno. JUS aktivně spolupracovala na úpravě Koncepce podpory sportovních a volnočasových aktivit 

statutárního města Jihlava. Úprava koncepce zohledňuje frekvenci sportovní přípravy a také výkonnostní úroveň. 

V koncepci je opět zahrnuta podpora našeho servisního centra sportu v Jihlavě, které významně pomáhá 

neziskovým sportovním organizacím v Jihlavě s legislativou a účetnictvím. Opět je třeba vyzdvihnout přístup 

města Jihlavy a všem zastupitelům města Jihlavy poděkovat za postoj k řešení této problematiky, která výrazně 

pomáhá sportovcům. Je však třeba konstatovat, že díky nulové toleranci hazardu v Jihlavě, zdroje z loterií, již 

nemohou být využívány pro podporu sportu. Koncem roku 2016 byl také fond sportu, který město Jihlava tvořilo 

právě z příjmů z loterií, rozpuštěn a zbylé finance byly převedeny do rozpočtu města. V roce 2016 byl předseda 

Jihlavské unie sportu členem Komise pro sport a volný čas Rady města Jihlavy a velmi aktivně působil ve prospěch 

všech sportovců města. 

6. Spolupracovat s Krajskou organizací ČUS Kraje Vysočina a krajskými sportovními svazy 
 

Krajská organizace ČUS Kraje Vysočina, která plní roli servisního centra pro celý Kraj Vysočina, je pro Jihlavskou 

unii sportu nejbližším a nejvýznamnějším partnerem. Spolupráce se promítá téměř do všech činností, neboť 

obsahová náplň je rozdílná pouze z hlediska územního. Také návaznost okresních sportovních svazů na krajské 

sportovní svazy je jasným pojítkem spolupráce. Také ekonomický přínos je významný, neboť díky propojení 

krajské a okresní organizace je možno dosáhnout úspor provozních prostředků. Nezanedbatelným přínosem je i 

vzájemná zastupitelnost zaměstnanců.  

7. Spolupracovat s VV ČUS a podporovat snahy o další zviditelňování tělovýchovy a sportu 
 

Spolupráce s VV ČUS se rozvíjí v několika rovinách. Jihlavská unie sportu má přímé zastoupení ve VV ČUS 

v osobě Ing. Vítězslava Holuba, který byl v lednových volbách roku 2016 opět zvolen na volební období do roku 

2020. Dále jsme pravidelnými účastníky pracovních jednání na poradách představitelů regionálních organizací 

ČUS, které se uskutečňují v Praze nebo na poradách našeho jihomoravského volebního koše. Tyto porady se 

konají přibližně každé 2 měsíce.  

Další oblastí spolupráce bylo zastoupení Ing. Vítězslava Holuba v komisi sportovně ekonomických analýz a 

strategií a komisi pro strategii péče o SK/TJ a pro spolupráci se samosprávami pod hlavičkou České unie sportu. 

Spolupráce se v průběhu roku 2016 stále více rozvíjela a prohlubovala. 

 

-o-o-o- 

 Jihlavská unie sportu spoluorganizuje každoroční vyhlašování ankety „Nejlepší sportovec Jihlavska“. Do 

vyhlášené ankety za rok 2016 se nominovalo téměř 30 sportovců, kteří splňovali náročná kritéria této odborné 

ankety. Nejvyšší ocenění si odnesla Tereza Horáková, členka Jihlavského plaveckého klubu AXIS, na druhém místě 

se umístil Jakub Škarek, hráč HC DUKLA Jihlava a bronzový stupínek v anketě obsadila Tereza Čechová, členka 

Orientačního klubu Jihlava.  



29. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 17.května 2017 
 

 

11 
 

 

Foto ze slavnostního galavečera – zleva předávající Petr Ryška a Vítězslav Holub a dále vítězka Tereza Horáková, pan Josef Škarek, který 

přebíral cenu za druhé místo pro syna Jakuba a třetí v pořadí Tereza Čechová. Řadu uzavírá předávající Bedřich Ščerban. 

Již v roce 2013 začala Jihlavská unie sportu organizovat sportovní aktivity pro amatérské sportovce.  I v roce 2016 

se rozjela Jihlavská amatérská tenisová liga. V rámci Jihlavské amatérské tenisové ligy bylo sehráno v roce 2016 

více jak 160 utkání. Michal Pešout obhájil své loňské vítězství s bilancí 87% vyhraných utkání. 

 Také druhá soutěž se rozjela výborně. Od října probíhala Jihlavská amatérská badmintonová liga. Soutěž 

našla velmi mnoho příznivců a bylo odehráno téměř 250 utkání. Vzhledem k tomu, že soutěž ještě probíhá, 

neznáme vítěze ročníku 2016-2017. 

 Další soutěží, která se rozběhla v roce 2013 byla Jihlavská amatérská hokejová liga. Do finále se dostaly 

dva týmy, obhájce vítězství z loňské sezóny Freshlink a nováček soutěže Číchov. V základní části soutěže tyto týmy 

obsadily třetí a čtvrtou příčku, avšak proklouzly nástrahami play-off a probojovaly se až do závěrečného finále. V 

prvním finálovém utkání vyhrál nováček soutěže Číchov 7:4, ve druhém naopak prohrál 2:3 a tak se o vítězi 

rozhodovalo až ve třetím utkání, které v normální hrací době skončilo nerozhodně 4:4 a na nájezdy bylo šťastnější 

družstvo Freshlinku a obhájilo tak své loňské prvenství. 

V roce 2016 se nám podařilo zorganizovat novou soutěž, Jihlavskou amatérskou squashovou ligu. 

V současnosti se soutěž rozjíždí a je do ní přihlášeno 13 hráčů a je odehráno 30 utkání. Také se nám podařilo 

systém amatérských soutěží prosadit mimo náš jihlavský okres a organizačně spolupracujeme s okresem Třebíč při 

organizování Třebíčské ligy badmintonu. 



29. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 17.května 2017 
 

 

12 
 

 V roce 2016 pokračovala úzká spolupráce s Okresním svazem ledního hokeje na organizaci Jihlavské 

hokejové ligy, což je oficiální soutěž Českého svazu ledního hokeje zastřešená Okresním svazem ledního hokeje. 

Zde zajišťujeme kompletní servis související s organizací soutěže. Ve stejném rozsahu zajišťujeme servis pro 

Okresní svaz stolního tenisu Jihlava. 

 

 V minulém roce také pokračovala spolupráce s Domem dětí a mládeže Polná, kde jsme společně 

organizovali projekt badmintonové soutěže pro občany Polenska. Soutěž si i přes počáteční problémy našla své 

příznivce a v současné době je velmi dobře hráčsky obsazená. 

 

 

 

 



29. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 17.května 2017 
 

 

13 
 

III. Statistika členské základny k 31. 12. 2016 
(údaje TJ, SK nezahrnují případ, kdy člen sportuje ve více oddílech stejného klubu, tzn. data jsou bez tzv. duplicit) 

 

Název TJ/SK 

Stavy členské základny k 31. 12. 2016 

Muži Ženy Celkem 
Do 18 - 

muži 
Do 18 - 

ženy 
Do 18 - 
celkem 

Basketbalový klub Jihlava z.s. 285 170 455 178 126 304 

Sokol  Stonařov z.s. 146 14 160 14 1 15 

SK BUWOL METAL  Luka nad Jihlavou, z.s. 149 39 188 71 18 89 

Sportovní klub Kostelec, z.s. 82 8 90 29 4 33 

Horolezecký klub Jihlava, z.s. 49 20 69 18 13 31 

Powerlifting Jihlava z.s. 30 12 42 9 5 14 

Tělovýchovná jednota Podyjí Černíč z.s. 120 28 148 79 24 103 

Kuželkářský klub PSJ Jihlava, spolek 39 15 54 17 9 26 

TJ Větrný Jeníkov, spolek 31 0 31 0 0 0 

SKST Třešť, z.s. 48 8 56 7 6 13 

SK Kamenice 1933, z.s. 105 17 122 25 4 29 

DUKLA Jihlava - mládež, z.s. 274 102 376 251 76 327 

Pteam sport, z.s. 12 5 17 3 3 6 

TJ ROSA CLUB JIHLAVA 1 13 14 0 0 0 

Běžec Vysočiny z.s. 59 16 75 8 4 12 

Sportovní klub Rohozná 25 0 25 0 0 0 

1.FC Batelov, z.s. 161 37 198 35 11 46 

Tenisový klub ČLTK Jihlava, z.s. 72 16 88 0 0 0 

FSC Stará Říše 135 26 161 17 1 18 

Jezdecký klub Třešť, z.s. 5 37 42 4 30 34 

SK Střížov z.s. 63 0 63 9 0 9 

Karate klub Vysočina, o.s. 25 13 38 19 11 30 

TJ Růžená, z.s. 135 24 159 28 13 41 

Sportovní klub moderní gymnastiky 
Vysočina Jihlava, z.s. 

0 9 9 0 7 7 

Florbalová škola Jihlava, z.s. 222 84 306 178 59 237 

FC  Bítovčice, z.s. 83 2 85 19 2 21 

TJ Střítež, z.s. 28 0 28 0 0 0 

Sportovní klub Pavlov z.s. 58 0 58 16 0 16 

Tělovýchovná jednota Slavoj Třešť, z.s. 327 34 361 164 26 190 

TJ Dušejov 2000, z.s. 115 13 128 28 2 30 

CBU Vysočina SK KYONGGI KWON, z.s. 89 27 116 75 24 99 

Školní sportovní klub Demlova Jihlava,z.s. 52 60 112 35 41 76 

TJ Jiskra Dobronín, z.s. 146 43 189 58 15 73 

KVL SLAVOJ Kostelec z.s. 34 28 62 4 4 8 

Tělovýchovná jednota Zhoř, z.s. 73 11 84 13 4 17 



29. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 17.května 2017 
 

 

14 
 

SK Polytechnik Jihlava, spolek 80 43 123 0 0 0 

Tělovýchovná jednota CEJLE, z.s. 58 13 71 13 4 17 

Tělovýchovná jednota Start Jihlava, 
spolek 

56 36 92 16 20 36 

Tělovýchovná jednota Ždírec, z.s. 60 4 64 6 2 8 

Tělovýchovná jednota Neslyšící Jihlava, 
z.s. 

6 3 9 0 0 0 

Sport pro všechny Spartak Jihlava, z.s. 17 46 63 0 1 1 

SK VODOMÍLEK, z.s. 34 39 73 6 6 12 

Baseballový klub Ježci Jihlava, z.s. 28 6 34 23 6 29 

Sportovní klub  OK Jihlava, z.s. 89 52 141 38 21 59 

Sportovní klub Mrákotín, z.s. 83 21 104 20 9 29 

Tělovýchovná jednota Dolní Cerekev, z.s. 113 17 130 45 16 61 

TJ Ježek Rantířov, spolek 152 2 154 87 1 88 

TJ SAPELI POLNÁ, z.s. 64 2 66 23 2 25 

Atletika Jihlava z.s. 92 68 160 10 17 27 

Tělovýchovná jednota Hodice, spolek 78 36 114 7 12 19 

TJ Velký Beranov 1975, z.s. 165 2 167 90 1 91 

TJ Sklo Bohemia Antonínův Důl, spolek 30 2 32 0 0 0 

Horolezecký klub Telč z.s. 44 18 62 44 18 62 

TJ Věžnice, z.s. 25 2 27 0 0 0 

SLAVOJ POLNÁ z.s. 408 118 526 117 46 163 

Místní asociace sportu pro všechny v 
Mrákotíně 

31 19 50 27 13 40 

Jihlavský plavecký klub AXIS, z.s. 247 220 467 175 167 342 

TJ Kozlov, spolek 53 15 68 7 0 7 

TENISOVÝ KLUB SPARTAK JIHLAVA, spolek 107 87 194 87 77 164 

HAS Jihlava, spolek 37 1 38 0 0 0 

SK  Telč, z.s. 273 18 291 100 4 104 

Sportovní klub Jihlava, z.s. 1 114 395 1 509 525 242 767 

TJ Mír Nadějov z.s. 91 6 97 14 3 17 

Club sportů Jihlava, spolek 85 106 191 84 101 185 

Celkem 6 998 2 328 9 326 2 975 1 332 4 307 

 



29. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 17.května 2017 
 

 

15 
 

 

 
 

 
 
 

V roce 2016 neukončila žádná TJ, SK  členství v Jihlavské unii sportu, naopak jsme přivítali nové členy, a to: 

Pteam sport, z. s., Horolezecký klub Telč, z. s., Horolezecký klub Jihlava, z. s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

8000 

9000 

10000 

11000 

12000 

13000 

14000 

15000 

16000 

17000 

18000 

1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

P
o

č
e
t 

č
le

n
ů

 

Období 

Vývoj členské základny Jihlavské unie sportu v období 1990 - 2016 

41% 

10% 15% 

34% 

Složení členské základny Jihlavské unie sportu v roce 2016  

Muži 

Ženy 

Dorost 

Žáci 



29. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 17.května 2017 
 

 

16 
 

IV. Zpráva o hospodaření Jihlavské unie sportu za rok 2016 
včetně zprávy o hospodaření okresních sportovních svazů a vyúčtování dotace kraje Vysočina za rok 2016 

Část 1. – Úvodní informace 

Část 2. – Zpráva o hospodaření vlastní Jihlavské unie sportu 

Část 3. - Zpráva o hospodaření projektů v oblasti rekreačního sportování Jihlavské unie sportu 

Část 4. – Zpráva o hospodaření okresních sportovních svazů 

Část 5. – Celkový výsledek hospodaření JUS a návrh na rozdělení hospodářského výsledku za rok 2016 

Část 6.  - Zpráva o rozdělení mimořádného příspěvku z ČUS - Sportuj s námi 2016 

Část 7. – Zpráva o vyúčtování dotace kraje Vysočina za rok 2016 

Část 8. – Inventarizace 

Část 9. - Návrh na usnesení 

Část 1. - Úvodní informace 

Zpráva o výsledku hospodaření vychází z organizační struktury Jihlavské unie sportu. Zahrnuje výsledek 
hospodaření Jihlavské unie sportu (středisko Aparát), výsledky hospodaření středisek amatérských sportů a 
výsledky hospodaření jednotlivých okresních sportovních svazů, které nemají právní osobnost a jsou nedílnou 
součástí Jihlavské unie sportu a jejich hospodaření se promítá do účetnictví a celkového hospodaření Jihlavské 
unie sportu. 

Část 2. - Zpráva o hospodaření vlastní Jihlavské unie sportu 

Financování ze strany ČUS již neprobíhá na základě schválených finančních prostředků valnou hromadou 
ČUS, ale probíhá na základě rozdělení finančních prostředků z dotací MŠMT, které ČUS obdrží v kalendářním roce. 
Z tohoto důvodu není možné příspěvky z ČUS předem zahrnout do rozpočtu daného roku. Nicméně na základě 
zkušeností z předchozích let jsme počítali s příspěvkem na činnost našeho Servisního centra sportu ve výši 240 tis. 
Kč. V průběhu roku 2016 Jihlavská unie sportu administrovala pro ústředí ČUS a FAČR programy MŠMT. Za výkon 
organizační a obsahové činnosti Servisního centra sportu na úrovni okresu Jihlava jsme obdrželi z ústředí dotaci ve 
výši 420 tis. Kč, což bylo o 180 tis. Kč více. S těmito zdroji v návrhu rozpočtu na rok 2016 nemohlo být počítáno. 
Příjmová stránka rozpočtu byla dále doplněna příjmy z dotace ze statutárního města Jihlavy ve výši 460 tis. Kč. 
Patří poděkování statutárnímu městu Jihlava za přístup k podpoře našeho spolku, a že z finančních prostředků 
vyčlenil část na podporu odborného servisu pro dobrovolné funkcionáře TJ, SK. V roce 2016 počítal rozpočet 
Jihlavské unie sportu s výběrem členských příspěvků ve výši 122 tis. Kč, ve skutečnosti bylo vybráno 180 160,- Kč. 
Další zdroje rozpočtu byly tvořeny službami pro sportovní svazy a TJ, SK.  Všechny příjmy pomohly zajistit 
plnohodnotný servis naší organizaci ve prospěch našich sdružených subjektů a díky zvýšenému příspěvku z ústředí 
České unie sportu skončilo hospodaření střediska 1 - Aparát Jihlavské unie sportu v přebytku. Nákladové položky 
byly v některých položkách v řádu několika procent sice překročeny, nicméně všechny zvýšené náklady byly 
pokryty zvýšenými příjmy. Některé položky byly naopak nedočerpány, především z důvodu neuskutečněných 
plánovaných činností. 

 

 

 



29. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 17.května 2017 
 

 

17 
 

Rozpočet Jihlavské unie sportu (středisko 1 – Aparát) 

 Rozpočet střediska Aparát, který byl plánován a schválen loňskou valnou hromadou ve výši 997 500,- Kč, 
byl vyčerpán z 99,58% tj. v absolutním vyjádření úspora o 4 208,89 Kč. Vzhledem ke zvýšeným neplánovaným 
příjmům z ČUS bylo dosaženo kladného hospodářského výsledku ve výši 265 385,49 Kč. Položkové čerpání ukazuje 
následující tabulka: 

Čerpání rozpočtu k 31. 12. 2016 

    Výdaje 
Čerpání v % 

Legenda Plán 2016 Skutečnost 2016 

Spotřeba materiálu          21 000,00 Kč  32 894,64 Kč 156,6% 

Spotřeba energie          25 000,00 Kč  25 063,00 Kč 100,3% 

Opravy a udržování            8 000,00 Kč  3 373,10 Kč 42,2% 

Cestovné            1 000,00 Kč  1 214,00 Kč 121,4% 

Náklady na reprezentaci            8 000,00 Kč  5 300,00 Kč 66,3% 

Ostatní služby       130 500,00 Kč  120 457,12 Kč 92,3% 

Mzdové náklady       573 000,00 Kč  569 389,00 Kč 99,4% 

Zákonné sociální pojištění       193 000,00 Kč        191 896,00 Kč  99,4% 

Zákonné sociální náklady          19 000,00 Kč           18 752,25 Kč  98,7% 

Ostatní daně a poplatky            2 100,00 Kč             2 040,00 Kč  97,1% 

Jiné ostatní náklady          16 900,00 Kč  14 212,00 Kč 84,1% 

Poskytnuté členské příspěvky  0,00 Kč 8 700,00 Kč neplánováno 

Výdaje celkem 997 500,00 Kč 993 291,11 Kč 99,6% 

    Příjmy 
Čerpání v % 

Legenda Plán 2016 Skutečnost 2016 

Nezdaňované služby pro sp. svazy a TJ, SK       175 000,00 Kč        185 000,00 Kč  105,7% 

Úroky ze spořícího účtu                         -   Kč  635,60 Kč neplánováno 

Příspěvky od ČUS       240 000,00 Kč  420 000,00 Kč 175,0% 

Příspěvek z ČUS na SCS                         -   Kč  12 881,00 Kč neplánováno 

Členské příspěvky od TJ/SK 122 500,00 Kč       180 160,00 Kč  147,1% 

Dotace z města Jihlava       460 000,00 Kč        460 000,00 Kč  100,0% 

Příjmy celkem 997 500,00 Kč 1 258 676,60 Kč 126,2% 

Rozdíl                          -   Kč  265 385,49 Kč   

 

Dále se do hospodaření střediska 1 – Aparát v roce 2016 promítly odpisy hmotného majetku ve výši 3 417,- Kč. 

Souhrn: 

 Hospodářský výsledek za rok 2016 střediska 1 – Aparát tak dosáhl zisku ve výši 265 385,49 Kč – odpisy 3 
417,- Kč = 261 968,49 Kč. Navrhujeme VH převést zisk z části do provozního a z části do sociálního fondu Jihlavské 
unie sportu (viz návrh usnesení).  

Část 3. - Zpráva o hospodaření projektů v oblasti rekreačního sportování Jihlavské unie sportu 

Jihlavská unie sportu započala v roce 2013 s realizací projektů v oblasti rekreačního sportování. Realizace těchto 
projektů byla podporována vedením statutárního města Jihlava. Podařilo se zorganizovat soutěže pro amatéry v 
několika druzích sportu, hokeji, tenise, badmintonu a od počátku roku 2017 i ve squashi. Jihlavské amatérské ligy 
jsou určeny pro všechny amatérské příznivce. Soutěže jsou koncipovány pyramidovým způsobem (mimo ledního 



29. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 17.května 2017 
 

 

18 
 

hokeje). Do soutěží se může přihlásit každý, kdo si chce amatérsky zasportovat. Cílem je, aby všichni našli nové a 
přiměřené soupeře a mohli tak vyplnit svůj volný čas krásnou sportovní aktivitou. Všechny projekty amatérských 
lig jsou organizovány prostřednictvím webového rozhraní a jsou interaktivní. Programování těchto webových 
stránek bylo náročnou počáteční investicí, která se již v roce 2015 vrátila a částka, která byla v roce 2013 
"investována" do tohoto projektu, byla v roce 2016 do provozního fondu JUS "vrácena". Celkový přehled vývoje 
ekonomických ukazatelů uvádí následující tabulka: 

Projekt amatérských soutěží Výnosy Náklady Hospodářský výsledek 

Jihlavská amatérská badmintonová liga             23 750,00 Kč              20 179,00 Kč                3 571,00 Kč  

Jihlavská amatérská hokejová liga           445 118,00 Kč            445 340,00 Kč              -222,00 Kč  

Jihlavská amatérská tenisová liga             10 800,00 Kč                5 400,00 Kč                5 400,00 Kč  

Polenská amatérská badmintonová liga               2 000,00 Kč                          -   Kč                2 000,00 Kč  

Celkový účetní hospodářský výsledek        481 668,00 Kč         470 919,00 Kč           10 749,00 Kč  

 

Souhrn: 

 Hospodaření středisek zajišťujících projekty v oblasti rekreačních sportování se promítlo do 
hospodářského výsledku Jihlavské unie sportu ziskem ve výši 10 749,- Kč. Tento zisk navrhujeme valné hromadě 
převést do provozního fondu.  

Část 4. - Zpráva o hospodaření okresních sportovních svazů 

 Okresní sportovní svazy hospodaří s finančními prostředky, které směřují po linii sportovních svazů. 
Hospodaření je plně v pravomoci volených orgánů těchto okresních sportovních svazů. Vzhledem k tomu, že tyto 
svazy nemají právní osobnost, tak jejich hospodaření je nedílnou součástí hospodaření Jihlavské unie sportu jako 
celku. K 31. 12. 2016 tak účetnictví Jihlavské unie sportu zahrnovalo účetnictví Okresního svazu ledního hokeje, 
Okresního svazu stolního tenisu a Regionálního centra ASPV - viz tabulka: 

Středisko – okresní svaz Výnosy Náklady Hospodářský výsledek 

Okresní svaz ledního hokeje             44 560,00 Kč              35 091,00 Kč  9 469,00 Kč 

Okresní svaz stolního tenisu             38 100,00 Kč              31 000,00 Kč  7 100,00 Kč 

Regionální centrum ASPV                         -   Kč              35 312,00 Kč  -35 312,00 Kč 

Celkem          82 660,00 Kč         101 403,00 Kč  -18 743,00 Kč 

 

Souhrn: 

 Hospodaření okresních sportovních svazů se promítlo do hospodářského výsledku Jihlavské unie sportu 
ztrátou ve výši – 18 743,- Kč. O hospodářských výsledcích jednotlivých středisek – sportovních svazů, si rozhodnou 
příslušné orgány těchto okresních sportovních svazů na svých zasedáních a písemně oznámí rozhodnutí o 
rozdělení těchto hospodářských výsledků, popř. úhradě ztráty. 

 

Část 5.  

Celkový výsledek hospodaření Jihlavské unie sportu a návrh na rozdělení hospodářského výsledku za rok 2016 

 Jak již bylo zmíněno celkový výsledek hospodaření Jihlavské unie sportu, je souhrnem výsledků 
hospodaření vlastní Jihlavské unie sportu (středisko Aparát), výsledky hospodaření středisek: Jihlavské amatérské 



29. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 17.května 2017 
 

 

19 
 

badmintonové ligy (středisko JABL), Jihlavské amatérské hokejové ligy (středisko JAHL), Jihlavské amatérské 
tenisové ligy (středisko JATL), Polenské amatérské badmintonové ligy a výsledky hospodaření jednotlivých 
okresních sportovních svazů. Dále se do celkového hospodaření promítají odpisy hmotného majetku za rok 2016. 
Celkový přehled uvádí následující tabulka: 

Souhrn Jihlavská unie sportu Výnosy Náklady 
Hospodářský 

výsledek 

Středisko 1 - Aparát     1 279 813,60 Kč      1 014 428,11 Kč  265 385,49 Kč 

Projekty v oblasti rekreačního sportování         481 668,00 Kč          470 919,00 Kč            10 749,00 Kč  

HV okresních sportovních svazů           82 660,00 Kč          101 403,00 Kč  -18 743,00 Kč 

Odpisy roku 2016 0,00 Kč             3 417,00 Kč  -3 417,00 Kč 

Celkový účetní hospodářský výsledek      1 844 141,60 Kč       1 590 167,11 Kč  253 974,49 Kč 

 

Souhrn: 

 Účetní hospodářský výsledek Jihlavské unie sportu vykázaný Finančnímu úřadu Jihlava činil za celou 
organizaci v roce 2016 zisk ve výši 253 974,49 Kč. 

Část 6.  

Zpráva o rozdělení mimořádného příspěvku z ČUS na sportovní akce 

 V závěru roku 2016, obdržela Jihlavská unie sportu mimořádný příspěvek z ČUS na zajištění sportovních 
akcí TJ, SK. Výbor JUS na svém zasedání dne 2.11.2016 svým usnesením č. 11/2016 rozhodl o rozdělení příspěvku 
22 168,- Kč takto: 

Rozdělení příspěvku ČUS na sportovní akce TJ, SK 

1. TJ Sklo Bohemia Antonínův Důl, spolek 2 000,00 Kč 

2. 1. FC Batelov, z.s. 5 000,00 Kč 

3. Tělovýchovná jednota Hodice, spolek 2 000,00 Kč 

4. TJ Neslyšící Jihlava, z.s. 1 000,00 Kč 

5. TJ Střítež, z.s. 2 000,00 Kč 

6. TJ Věžnice 2 000,00 Kč 

7. TJ Kozlov, spolek 3 000,00 Kč 

8. Tenisový klub ČLTK Jihlava 4 000,00 Kč 

9. HAS Jihlava, spolek 1 168,00 Kč 

Celkem 22 168,00 Kč 

 

Část 7.  Zpráva o vyúčtování dotace kraje Vysočina za rok 2016 

1. Základní informace o projektu 
Kraj Vysočina poskytl dotaci členům Všesportovního kolegia kraje Vysočina v roce 2016 na projekt: „Podpora 

celoroční činnosti dětí a mládeže v rámci dotace členům Všesportovního kolegia Kraje Vysočina“. Pro 

Jihlavskou unii sportu, z. s. činila dotace částku 857 282,- Kč.  

2. Statistické údaje o projektu 
28. Valná hromada Jihlavské unie sportu z.s. svým usnesením č. 1/4, část VII./5 a v návaznosti na usnesení č. 

1/7 rozhodla o rozdělení této dotace sdruženým subjektům takto: 



29. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 17.května 2017 
 

 

20 
 

a) částku 835 200,- Kč rozdělit podle vykázané členské základny k 31. 12. 2015 mládeži do 18 let věku 
tzn. 225,- Kč na dítě 

b) částku 22 082,- Kč rozdělit na základě usnesení Výboru Jihlavské unie sportu č. 10/2016 sdruženým 
subjektům, které pořádají pro mládež významné sportovní akce 

 

Klíč k dělení dotace ze smlouvy ID O01724.0011 dle bodu a) 

Členská základna mládeže pro rozdělení dotace Kraje Vysočina sdruženým subjektům v roce 2016 

TJ - SK Mládež celkem 225,- Kč na dítě 

TENISOVÝ KLUB SPARTAK JIHLAVA, spolek 145 32 625 Kč 

1.FC Batelov, z.s. 52 11 700 Kč 

TJ Jiskra Dobronín, z.s. 77 17 325 Kč 

Tělovýchovná jednota Dolní Cerekev, z.s. 46 10 350 Kč 

TJ HODICE 19 4 275 Kč 

Atletika Jihlava 40 9 000 Kč 

Sportovní klub Jihlava, o.s. 612 137 700 Kč 

Jihlavský plavecký klub AXIS, z.s. 256 57 600 Kč 

Tělovýchovná jednota Start Jihlava, spolek 28 6 300 Kč 

SK Kamenice 1933, z.s. 25 5 625 Kč 

KVL SLAVOJ Kostelec z.s. 13 2 925 Kč 

SK BUWOL METAL  Luka nad Jihlavou, z.s. 96 21 600 Kč 

Sportovní klub Mrákotín, z.s. 42 9 450 Kč 

SLAVOJ POLNÁ z.s. 206 46 350 Kč 

Sportovní klub  OK Jihlava, z.s. 57 12 825 Kč 

TJ Ježek Rantířov, spolek 74 16 650 Kč 

TJ Růžená 28 6 300 Kč 

TJ Sokol  Stonařov 16 3 600 Kč 

Sportovní klub Telč 141 31 725 Kč 

Tělovýchovná jednota Slavoj Třešť, z.s. 152 34 200 Kč 

Tělovýchovná jednota Podyjí Černíč z.s. 108 24 300 Kč 

Basketbalový klub Jihlava z.s. 161 36 225 Kč 

Místní asociace sportu pro všechny v Mrákotíně 41 9 225 Kč 

TJ Velký Beranov 1975, z.s. 85 19 125 Kč 

TJ MÍR NADĚJOV 20 4 500 Kč 

Tělovýchovná jednota Ždírec, z.s. 8 1 800 Kč 

TJ SAPELI POLNÁ, z.s. 25 5 625 Kč 

TJ Kozlov, spolek 5 1 125 Kč 

Tělovýchovná jednota CEJLE 21 4 725 Kč 

Sportovní klub Kostelec, z.s. 38 8 550 Kč 

Powerlifting Jihlava z.s. 9 2 025 Kč 

Kuželkářský klub PSJ Jihlava, spolek 29 6 525 Kč 

TJ Dušejov 2000, z.s. 41 9 225 Kč 

DUKLA Jihlava - mládež, z.s. 312 70 200 Kč 

Sportovní klub Pavlov 18 4 050 Kč 

Sportovní klub Střížov 9 2 025 Kč 

Běžec Vysočiny z.s. 12 2 700 Kč 

Club sportů Jihlava 174 39 150 Kč 



29. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 17.května 2017 
 

 

21 
 

TJ - SK Mládež celkem 225,- Kč na dítě 

Florbalová škola Jihlava, z.s. 136 30 600 Kč 

Karate klub Vysočina, o.s. 30 6 750 Kč 

Jezdecký klub Třešť, z.s. 30 6 750 Kč 

Školní sportovní klub Demlova Jihlava,z.s. 72 16 200 Kč 

Sportovní klub KYONGGI KWON 165 37 125 Kč 

FC  Bítovčice, o.s. 23 5 175 Kč 

Baseballový klub Ježci Jihlava o.s. 15 3 375 Kč 

Celkové hodnoty 3 712           835 200 Kč  

 

Rozdělení z rozhodnutí Výboru Jihlavské unie sportu, z. s. (usnesení č. 10/2016 ze dne 2. 11. 2016) sdruženým 

subjektům na sportovní akce mládeže dle bodu b) 

Rozdělení dotace Kraje Vysočina na mládež – 2. část 
KVL SLAVOJ Kostelec z.s.           2 000,00 Kč  
TJ Sokol Stonařov           3 000,00 Kč  
Jihlavský plavecký klub AXIS, z.s.           8 000,00 Kč  
SK Střížov z.s.           3 082,00 Kč  
Pteam sport, z.s.           2 000,00 Kč  
Horolezecký klub Telč z.s.           2 000,00 Kč  
Horolezecký klub Jihlava, z.s.           2 000,00 Kč  
Celkem        22 082,00 Kč  
 

Celkem tedy rozděleno 835 200,- Kč + 22 082,-,- Kč = 857 282,- Kč. Tímto byla dotace ze smlouvy ID 

O01724.0011 rozdělena. 

Celá dotace byla tímto způsobem rozdělena na 3 712 členů mládežnické kategorie. Každý sdružený subjekt si dále 

rozhodoval o použití poskytnuté částky v souladu se zněním dotačního dopisu, tzn. na činnost dětí a mládeže. 

Strukturu využití této dotace dle jednotlivých nákladových položek TJ a SK, ukazuje graf: 

 



29. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 17.května 2017 
 

 

22 
 

Část 8. - Inventarizace 

 Na základě příkazu č. 1/2016  ředitele Jihlavské unie sportu ze dne 15. 12. 2016 byla provedena řádná 
inventarizace majetku Jihlavské unie sportu. Inventarizace byla provedena na pracovišti Jihlavské unie, skladech, 
garáži. Řádná inventarizace byla provedena ke dni 31. 12. 2016 inventarizační komisí ve složení: 

Předseda komise: Martin Háj 

Členové komise:  Vítězslav Holub, Monika Němcová 

Výsledek inventarizace majetku shrnuje následující tabulka: 

Dlouhodobý nehmotný majetek: (účtová skupina 01) 

DROBNÝ DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK (018) 

Inv. stav 10 549,-  Skutečnost 10 549,-  Rozdíl 0 Kč 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný: ( účt. skupina 02) 

STAVBY  (021) – Garáž 

Inv. stav  100 500,-  Skutečnost 100 500,-  Rozdíl 0 Kč 

Hmotné  movité věci a jejich soubory (022) – Škoda Fabia 

Inv. stav   214 900,-  Skutečnost 241 900,-  Rozdíl 0 Kč 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028): 

Inv. stav 140 787,20  Skutečnost 140 787,20  Rozdíl 0 Kč 

Drobný hmotný majetek vedený v operativní evidenci v Kč a kusově: 

Inv. stav 76 044,14  Skutečnost 76 044,14  Rozdíl 0 Kč 

Inv. stav 30 ks Skutečnost 30 ks     

Finanční majetek (účtová skupina 21 a 22) 

PENÍZE (211) 

Inv. stav 19 422,-  Skutečnost 19 422,-  Rozdíl 0 Kč 

BĚŽNÝ ÚČET (221) 

Inv. stav 2 419 362,09 Skutečnost 2 419 362,09 Rozdíl 0 Kč 

CENINY (213) 

Inv. stav 10 400,-  Kč Skutečnost 10 400,-  Kč Rozdíl 0 Kč 

 
 
Výsledek inventarizace pohledávek a závazků shrnují tabulky: 
Pohledávky: 

Synt. účet Název Kč 

311 ODBĚRATELÉ 3 051,00 

314 POSKYTNUTÉ PROVOZNÍ ZÁLOHY 2 990,00 

335 POHLEDÁVKY ZA ZAMĚSTNANCI -137,50 

378 JINÉ POHLEDÁVKY 10 690,00 

381 NÁKLADY PŘÍŠTÍCH OBDOBÍ 3 790,29 

 

Závazky: 

Synt. účet Anal. účet Název Kč 

321   DODAVATELÉ 41 693,10 



29. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 17.května 2017 
 

 

23 
 

Synt. účet Anal. účet Název Kč 

331   ZAMĚSTNANCI 41 062,25 

  1 Zaměstnanci 38 937,25 

  2 DPP 2 125,00 

336   ZÚČTOVÁNÍ S ISZ A ZP 19 849,00 

  1 Zúčtování s VZP 5 955,00 

  2 Zúčtování s OSSZ 13 894,00 

342   ZÚČTOVÁNÍ DANÍ -253,00 

  1 Zál. na daň FO -628,00 

  2 Daně DPP, DPČ 375,00 

368   ZÁVAZKY K ÚČAST. SRUŽ. 89 483,38 

  13 SPV Spartak Jihlava 11 048,79 

  15 TJ Roma Jihlava 0,20 

  18 Rosa club Jihlava 78 434,39 

379   Jiné závazky 26 050,00 

384   Výnosy příštích období 47 132,00 

 

Závěr:  

 Fyzickou a dokladovou inventurou nebyly shledány rozdíly mezi inventarizovaným a fyzickým popřípadě 
dokladovaným stavem. 

 

 

 



29. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 17.května 2017 
 

 

24 
 

Část 9. - Návrh na usnesení 

Valná hromada Jihlavské unie sportu schvaluje: 

1. Zprávu o hospodaření Jihlavské unie sportu za rok 2016, včetně zprávy o hospodaření projektů v oblasti 
rekreačního sportování. 

2. Výsledek hospodaření střediska 1 – Aparát - zisk ve výši 265 385,49 Kč – 3 417,- Kč (odpisy) = 261 968,49 Kč 
rozdělit takto: 
částku 231 968,48 Kč převést do provozního fondu Jihlavské unie sportu 
částku 30 000,- Kč převést do sociálního fondu Jihlavské unie sportu    

3. Výsledky hospodaření středisek:  Jihlavská amatérská badmintonová liga, Jihlavská  amatérská tenisová 
liga a Polenská amatérská badmintonová liga -  zisk těchto středisek ve výši 10 971,- Kč převést 
do provozního fondu těchto středisek. Výsledek hospodaření střediska: Jihlavská amatérská hokejová liga 
ztrátu ve výši – 222,- Kč uhradit z provozního fondu tohoto střediska. 
 

Valná hromada Jihlavské unie sportu bere na vědomí: 

1. Zprávu o hospodaření okresních sportovních svazů za rok 2016 
2. Zprávu o vyúčtování dotace kraje Vysočina za rok 2016 
3. Zprávu o inventarizaci za rok 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



29. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 17.května 2017 
 

 

25 
 

V. Výsledky pasportizačního šetření o stavu majetku sdružených subjektů JUS 
 

V souvislosti s přechodem na nový Informační systém ČUS (IS ČUS) v roce 2015, došlo i ke změně ve sběru 

dat pro tzv. "pasport" sportovních zařízení. Na základě pokynu předsedy ČUS k aktualizaci údajů pasportu 

sportovních zařízení je každoročně prováděna aktualizace dat, která musí být provedena nejpozději vždy ke konci 

kalendářního roku. Bohužel se nám nedaří úplně hodnověrně data pasportu aktualizovat. Proto apelujeme na TJ, 

SK, aby data aktualizovala co nejvěrohodněji. V případě, že si nebudou vědět rady, jak postupovat, mohou využít 

manuálů, které najdou na webových stránkách Jihlavské unie sportu na adrese: https://www.cuscz.cz/sluzby-

servis/manual-k-is-cus.html 

Aktuální data v novém IS ČUS obsahují 87 sportovních objektů, na kterých je umístěno 80 sportovišť v 

majetku TJ, SK či dlouhodobém pronájmu. 

 

 

 

 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.cuscz.cz/sluzby-servis/manual-k-is-cus.html
https://www.cuscz.cz/sluzby-servis/manual-k-is-cus.html


29. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 17.května 2017 
 

 

26 
 

VI. - Dotace pro TJ, SK na rok 2017  
a návrh na rozdělení finančních prostředků na rok 2017 

 

Část 1. - Dotace z programu IV. MŠMT - údržba a provoz sportovních zařízení 

Část 2. - Dotace z programu VIII. MŠMT – organizace sportu v SK, TJ 

Část 3. - Dotace kraje Vysočina na mládež 

Část 4. - Dotace na vybrané akce ČUS Sportuj s námi  

Část 5. - Návrh na usnesení 

 

Část 1. - Dotace z programu IV. MŠMT - údržba a provoz sportovních zařízení 

Jihlavská unie sportu shromáždila v roce 2016 žádosti o dotace z programu IV. MŠTM na údržbu a provoz 
sportovních zařízení. Žádosti jsme administrovali jak prostřednictvím České unie sportu, tak pro Fotbalovou 
asociaci ČR. Přehled žádostí přináší následující tabulka: 

Žádost 
přes 

Název žadatele 
Evidenční údaje 

Vybírané 
členské 

příspěvky 
Požadavky 

hodnota majetku členská zákl. mládež dospělí projekt celkem státní dotace 

ČUS Sportovní klub Jihlava, z.s 23 631,0 1 377 700,0 951,0 5 400,0 2 700,0 

ČUS TJ Kozlov, spolek 1 049,0 67 1,0 31,0 105,0 70,0 

FAČR TJ SAPELI POLNÁ, z.s. 721,0 60 2,5 17,5 140,0 85,0 

FAČR TJ Ježek Rantířov, spolek 2 506,0 150 8,8 31,0 66,0 46,0 

FAČR Tělovýchovná jednota Slavoj Třešť, z.s. 9 225,0 165 27,0 60,0 250,0 125,0 

FAČR SLAVOJ POLNÁ z.s. 2 575,0 635 38,9 123,0 200,0 140,0 

FAČR Tělovýchovná jednota Podyjí Černíč z.s. 4 750,0 148 35,0 30,0 75,0 50,0 

FAČR SK Kamenice 1933, z.s. 1 963,0 64 2,0 22,0 150,0 99,0 

FAČR Sokol Stonařov z.s. 3 054,0 60 3,3 13,5 150,0 100,0 

FAČR TJ Dušejov 2000, z.s. 2 323,0 131 3,5 48,0 20,0 10,0 

FAČR 1. FC Batelov, z.s. 1 640,8 114 13,8 34,0 150,0 80,0 

FAČR Sportovní klub Kostelec, z.s. 4 433,0 111 24,0 37,8 160,0 110,0 

FAČR TJ Velký Beranov 1975, z.s. 5 695,0 150 8,8 31,0 125,0 87,0 

FAČR Tělovýchovná jednota CEJLE,z.s. 1 984,9 71 4,2 30,0 120,0 70,0 

FAČR Sportovní klub Telč 5 584,0 318 31,8 79,5 401,0 110,0 

 

 V současné době probíhá na MŠMT výběr tzv. "akceptovatelných" konečných příjemců dotací, tj. 
takových, které splňují podmínky stanovené MŠMT. Předpokládáme, že v průběhu měsíce června již bude pro TJ, 
SK známa nejen výše dotace, ale budou již k dispozici i finanční prostředky. 

 

 

 



29. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 17.května 2017 
 

 

27 
 

Část 2. - Dotace z programu VIII. MŠMT - organizace sportu v SK, TJ 

MŠMT vyhlásilo i pro rok 2017 program pro TJ, SK, podporující jejich činnost. V této souvislosti Jihlavská unie 
sportu pořádala seminář, kde informovala své sdružené subjekty o možnosti požádat o dotaci. Vzhledem k tomu, 
že MŠMT dalo do podmínek, že žádost musí být zaslána cestou TJ, SK - MŠMT, reálně tak vyřadila JUS z procesu 
sběru žádostí, tak jak to bylo zvykem z předchozích let. JUS i přes toto opatření MŠMT aktivně s TJ, SK 
spolupracovala na podávání žádostí. V současné době ještě MŠMT nezveřejnilo seznam TJ, SK, které dotaci obdrží 
a nezveřejnilo ani výsledné hodnoty dotací. 

 

Část 3. - Dotace kraje Vysočina na mládež 

Kraj Vysočina poskytl pro rok 2017 dotaci členům Všesportovního kolegia kraje Vysočina ve výši 4 000 000,- 
Kč. Pro Jihlavskou unii sportu byla vypočítána dotace na členy do 18 let věku ve výši 438 688,- Kč. Výbor Jihlavské 
unie sportu předkládá valné hromadě tento návrh klíče k dělení této dotace:  

1. splní-li TJ/SK plně povinnosti vůči Jihlavské unii sportu (stanovené usneseními VH JUS), pak každý člen TJ/SK 
do 18 let věku obdrží 100,- Kč tj. 4 307 členů  (–  1 Sport pro všechny Spartak Jihlava, 18 FSC Stará Říše, 17 TJ 
Zhoř, 7 SK MG Vysočina Jihlava á 100,- Kč = 4 300,- Kč) 

2. zbytek dotace, tj. 12 288,- Kč (4 300,- TJ, SK nesplnění povinností + 7 988,- rozdíl ze zaokrouhlování) rozdělit 
ve prospěch TJ/SK, které pořádají sportovní akce pro mládež. 

 
Na základě tohoto klíče byl proveden výpočet na jednotlivé TJ/SK viz následující tabulka. Růžově podbarvené TJ, 
SK, které nemají mládež a modře podbarvené TJ, SK, které v roce 2016 nesplnily své členské povinnosti vůči JUS. 
 

Název TJ/SK 
Stavy členské základny k 31. 12. 2016 Hodnota 

dotace 100 
Kč/dítě 

Celkem 
Do 18 - 
celkem 

Nad 18 
celkem 

Basketbalový klub Jihlava z.s. 455 304 151        30 400 Kč  

Sokol Stonařov z.s. 160 15 145           1 500 Kč  

SK BUWOL METAL  Luka nad Jihlavou, z.s. 188 89 99           8 900 Kč  

Sportovní klub Kostelec, z.s. 90 33 57           3 300 Kč  

Horolezecký klub Jihlava, z.s. 69 31 38           3 100 Kč  

Powerlifting Jihlava z.s. 42 14 28           1 400 Kč  

Tělovýchovná jednota Podyjí Černíč z.s. 148 103 45        10 300 Kč  

Kuželkářský klub PSJ Jihlava, spolek 54 26 28           2 600 Kč  

TJ Větrný Jeníkov, spolek 31 0 31                 -   Kč  

SKST Třešť, z.s. 56 13 43           1 300 Kč  

SK Kamenice 1933, z.s. 122 29 93           2 900 Kč  

DUKLA Jihlava - mládež, z.s. 376 327 49        32 700 Kč  

Pteam sport, z.s. 17 6 11              600 Kč  

TJ ROSA CLUB JIHLAVA 14 0 14                 -   Kč  

Běžec Vysočiny z.s. 75 12 63           1 200 Kč  

Sportovní klub Rohozná 25 0 25                 -   Kč  

1.FC Batelov, z.s. 198 46 152           4 600 Kč  

Tenisový klub ČLTK Jihlava, z.s. 88 0 88                 -   Kč  

FSC Stará Říše 161 18 143                 -   Kč  

Jezdecký klub Třešť, z.s. 42 34 8           3 400 Kč  

SK Střížov z.s. 63 9 54              900 Kč  



29. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 17.května 2017 
 

 

28 
 

Karate klub Vysočina, o.s. 38 30 8           3 000 Kč  

TJ Růžená, z.s. 159 41 118           4 100 Kč  

Sportovní klub moderní gymnastiky Vysočina Jihlava, 
z.s. 

9 7 2                 -   Kč  

Florbalová škola Jihlava, z.s. 306 237 69        23 700 Kč  

FC  Bítovčice, z.s. 85 21 64           2 100 Kč  

TJ Střítež, z.s. 28 0 28                 -   Kč  

Sportovní klub Pavlov z.s. 58 16 42           1 600 Kč  

Tělovýchovná jednota Slavoj Třešť, z.s. 361 190 171        19 000 Kč  

TJ Dušejov 2000, z.s. 128 30 98           3 000 Kč  

CBU Vysočina - SK KYONGGI KWON, z.s. 116 99 17           9 900 Kč  

Školní sportovní klub Demlova Jihlava,z.s. 112 76 36           7 600 Kč  

TJ Jiskra Dobronín, z.s. 189 73 116           7 300 Kč  

KVL SLAVOJ Kostelec z.s. 62 8 54              800 Kč  

Tělovýchovná jednota Zhoř, z.s. 84 17 67                 -   Kč  

SK Polytechnik Jihlava, spolek 123 0 123                 -   Kč  

Tělovýchovná jednota CEJLE, z.s. 71 17 54           1 700 Kč  

Tělovýchovná jednota Start Jihlava, spolek 92 36 56           3 600 Kč  

Tělovýchovná jednota Ždírec, z.s. 64 8 56              800 Kč  

Tělovýchovná jednota Neslyšící Jihlava, z.s. 9 0 9                 -   Kč  

Sport pro všechny Spartak Jihlava, z.s. 63 1 62                 -   Kč  

SK VODOMÍLEK, z.s. 73 12 61           1 200 Kč  

Baseballový klub Ježci Jihlava, z.s. 34 29 5           2 900 Kč  

Sportovní klub  OK Jihlava, z.s. 141 59 82           5 900 Kč  

Sportovní klub Mrákotín, z.s. 104 29 75           2 900 Kč  

Tělovýchovná jednota Dolní Cerekev, z.s. 130 61 69           6 100 Kč  

TJ Ježek Rantířov, spolek 154 88 66           8 800 Kč  

TJ SAPELI POLNÁ, z.s. 66 25 41           2 500 Kč  

Atletika Jihlava z.s. 160 27 133           2 700 Kč  

Tělovýchovná jednota Hodice, spolek 114 19 95           1 900 Kč  

TJ Velký Beranov 1975, z.s. 167 91 76           9 100 Kč  

TJ Sklo Bohemia Antonínův Důl, spolek 32 0 32                 -   Kč  

Horolezecký klub Telč z.s. 62 62 0           6 200 Kč  

TJ Věžnice 27 0 27                 -   Kč  

SLAVOJ POLNÁ z.s. 526 163 363        16 300 Kč  

Místní asociace sportu pro všechny v Mrákotíně 50 40 10           4 000 Kč  

Jihlavský plavecký klub AXIS, z.s. 467 342 125        34 200 Kč  

TJ Kozlov, spolek 68 7 61              700 Kč  

TENISOVÝ KLUB SPARTAK JIHLAVA, spolek 194 164 30        16 400 Kč  

HAS Jihlava, spolek 38 0 38                 -   Kč  

SK Telč, z.s. 291 104 187        10 400 Kč  

Sportovní klub Jihlava, z.s. 1 509 767 742        76 700 Kč  

TJ Mír Nadějov z.s. 97 17 80           1 700 Kč  

Club sportů Jihlava, spolek 191 185 6        18 500 Kč  

Celkem 9 326 4 307 5019      426 400 Kč  

 

 



29. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 17.května 2017 
 

 

29 
 

Část 4. - Dotace na vybrané akce ČUS Sportuj s námi  

 Výkonným výborem ČUS byl schválen kalendář akcí projektu ČUS Sportuj s námi 2017. Z celkového počtu 
886 přihlášených bylo vybráno pro finanční podporu 587 akcí. Z nahlášených akcí z okresu Jihlava byly vybrány a 
podpořeny tyto akce: 

Název akce Datum konání Výše dotace 

AXiS Noční 10 25.3.2017       15 000 Kč  

Velikonoční turnaj ve stolním tenise o "Přeborníka města TELČE" 8.4.2017         7 000 Kč  

Baseballový den s Ježky Jihlava 13.4.2017         8 000 Kč  

Okolo Zudova vrchu - TJ Růžená 22.4.2017         7 000 Kč  

Kamenická 15 - SK Kamenice 1933, z. s. 26.5.2017         8 000 Kč  

SAPELI CUP - MANKOVO SPORTOVNÍ ODPOLEDNE 29.7.2017         8 000 Kč  

Hurá na hřiště - TJ Velký Beranov 1975, z. s. 30.7.2017         8 000 Kč  

Zdravý florbal 2017 - Florbalová škola Jihlava, z. s. 24.8.2017       12 000 Kč  

Sportovní den ,,ESKÁČKA" - SK Jihlava, z. s. 27.9.2017         8 000 Kč  

Běh Heulosem - Memoriál Jiřího Šmrhy - Běžec Vysočiny, z. s. 20.10.2017         7 000 Kč  

Celkem přidělená dotace       88 000 Kč  

 

Růžově zvýrazněné TJ, SK budou vypracovávat "odlišné" vyúčtování, protože budou podpořeny ze státních peněz - 
konkrétně z programu MŠMT č. X. 

 

Část 5. - Návrh na usnesení 

Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s. schvaluje: 

1. Klíč a rozdělení finančních prostředků z dotace kraje Vysočina na mládež ve výši 426 400,- Kč podle stavu 
členské základny k 31. 12. 2016 dle výše uvedené tabulky a rozdělení částky ve výši 12 288,-  Kč na sportovní 
akce mládeže ponechat plně v kompetenci  Výboru Jihlavské unie sportu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 17.května 2017 
 

 

30 
 

VII. - Návrh rozpočtu Jihlavské unie sportu na rok 2017 
 

Část 1. – Východiska sestavení rozpočtu Jihlavské unie sportu na rok 2017 

Část 2. – Návrh na usnesení 

Část 1. – Východiska sestavení rozpočtu Jihlavské unie sportu na rok 2017 

Pro rozpočet Jihlavské unie sportu na rok 2017 je nutno konstatovat následující fakta, se kterými Výbor JUS 
při svých jednáních pracuje: 

1. zajištění servisu pro TJ, SK a okresní sportovní svazy s sebou nese finanční potřeby, které je možno poměrně 
dobře vyčíslit na základě předchozích let za předpokladu „nezměněných podmínek“, tj. stavu potřeb a služeb 
dnes poskytovaných. 

2. finanční zdroje nutné k pokrytí potřeb jsou v současnosti v nepotvrzených objemech. Většinu z nich nyní lze 
pouze předpokládat s velkou mírou nejistoty. 

3. výsledný rozpočet musí být stanoven metodou „na co budou finanční prostředky“, tj. bude muset následovat 
série rozhodnutí a opatření tak, aby bylo možno zajistit ze zdrojů, které budou skutečně k dispozici, maximum 
činností definovaných v rámci finančních potřeb a poskytovaných služeb. 

Finanční potřeby pro zajištění servisu pro TJ, SK a sportovní svazy: 

Rozpočet 2017 = 997 500,- Kč (viz návrh rozpočtu na následující straně) 

Finanční krytí: 

1. S předpokladem, že dojde ke shodě, že na naplnění rozpočtu Jihlavské unie sportu se budou podílet jak 

okresní sportovní svazy, tak TJ a SK, předpokládáme, že se budou podílet na úhradách služeb, které jim 

Jihlavská unie sportu poskytuje částkou 185 000,- Kč.  

2. Dalším zdrojem Jihlavské unie sportu jsou členské příspěvky od TJ, SK za členy. V roce 2017 předpokládáme 

tento zdroj ve výši cca 112 500,- Kč. 

3. Finanční krytí pomůže zajistit i dotace statutárního města Jihlavy z prostředků loterií, s kterou počítáme ve 

výši 360 tis. Kč. 

4. Dalším zdrojem budou pravděpodobně zdroje ČUS na činnost Servisního centra sportu, které naše organizace 

vykonává. Předpokládáme zdroje ve výši 340 tis. Kč.  

Potencionální zdroje pro pokrytí případného rozdílu bilance: 

1. Zvýšené dotace buď ze zdrojů ČUS na činnost Servisních center sportu. 

2. Provozní fond Jihlavské unie sportu. 

Tímto způsobem by se podařilo zajistit poskytování služeb TJ, SK a okresním sportovním svazům v nezměněné 

podobě. 

Výše popsané dokumentuje následující návrh bilance příjmů a výdajů pro rok 2017. 



29. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 17.května 2017 
 

 

31 
 

Výdaje   Plán 2017  

Spotřeba materiálu 26 000,00 Kč 

Spotřeba materiálu - aparát             15 000,00 Kč  

Spotřeba PHM               3 000,00 Kč  

Nákup dr. hmotného majetku               8 000,00 Kč  

Spotřeba energie 25 000,00 Kč 

Spotřeba el. energie               8 000,00 Kč  

Spotřeba vody, stočné, tepla             17 000,00 Kč  

Opravy a udržování               8 000,00 Kč  

Opravy a udržování - aparát               3 000,00 Kč  

Opravy a udržování - auto               5 000,00 Kč  

Cestovné               1 500,00 Kč  

Cestovné - VV               1 500,00 Kč  

Náklady na reprezentaci               8 500,00 Kč  

Občerstvení schůze, jednání                2 000,00 Kč  

Občerstvení VH               2 500,00 Kč  

Propagační materiál               4 000,00 Kč  

Ostatní služby           125 500,00 Kč  

nájemné kanceláře             62 000,00 Kč  

nájemné garáž               2 500,00 Kč  

telekomunikační služby             28 000,00 Kč  

poštovné                  500,00 Kč  

úklidové služby               7 500,00 Kč  

ostatní služby             25 000,00 Kč  

Mzdové náklady           573 000,00 Kč  

mzdy pracovníků           565 000,00 Kč  

DPČ, DPP               8 000,00 Kč  

Zákonné sociální pojištění           193 000,00 Kč  

zákonné sociální zabezpečení           142 000,00 Kč  

zákonné zdravotní pojištění             51 000,00 Kč  

Zákonné sociální náklady             19 000,00 Kč  

příspěvky na stravování             19 000,00 Kč  

Ostatní daně a poplatky               2 100,00 Kč  

Ostatní pokuty a penále                        -   Kč  

Manka a škody                        -   Kč  

Jiné ostatní náklady             15 900,00 Kč  

zákonné pojištění prac. úrazů               4 000,00 Kč  

pojištění majetku               2 000,00 Kč  

zákonné pojištění auta               4 500,00 Kč  

nejlepší sportovec               3 000,00 Kč  

bankovní poplatky               2 400,00 Kč  

Výdaje celkem 997 500,00 Kč 

Příjmy Plán 2017 

Příjmy dle subjektů                      297 500,00 Kč  

Služby pro okresní sportovní svazy a TJ, SK                      185 000,00 Kč  

Členské příspěvky TJ, SK                      112 500,00 Kč  

Příspěvky od ČUS                      340 000,00 Kč  

Dotace z města Jihlavy                      360 000,00 Kč  

Příjmy celkem                      997 500,00 Kč  



29. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 17.května 2017 
 

 

32 
 

Část 2. – Návrh na usnesení 

Valná hromada Jihlavské unie sportu z.s.  schvaluje: 

1. Rozpočet aparátu Jihlavské unie sportu  pro rok 2017 ve výši 997 500,- Kč. 

2. Členský příspěvek 30,- Kč za dospělého člena a 10,- Kč na člena do 18 let dle členské základny TJ, SK k 31. 12. 
2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



29. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 17.května 2017 
 

 

33 
 

VIII. - Návrh na usnesení 29. Valné hromady Jihlavské unie sportu, 
z.s. 

Usnesení č. 1 

Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s. schvaluje: 

1. Zprávu o činnosti Jihlavské unie sportu, včetně kontroly usnesení. 
2. Zprávu o hospodaření Jihlavské unie sportu  za rok 2016 a návrh usnesení uvedené v části IV./9 zprávy o 

hospodaření na straně 24.  
3. Zprávu Kontrolní komise Jihlavské unie sportu. 
4. Návrh rozdělení finančních prostředků na rok 2017 a návrh usnesení uvedený v části VI./5 tohoto návrhu 

na straně 29. 
5. Rozpočet Jihlavské unie sportu pro rok 2017 uvedený v části VII./1 a návrh usnesení uvedený v části VII./2  

tohoto materiálu na straně 32. 
6. Všechny plánované a schválené dotace mohou být sdruženým subjektům rozděleny pouze v případě jejich 

obdržení z příslušných dotačních zdrojů. V případě, že Jihlavská unie sportu neobdrží všechny plánované 
zdroje, mohou být dotace kráceny, popř. nepřiděleny. 

7. TJ, SK, které nesplní administrativně - ekonomické povinnosti vůči Jihlavské unii sportu anebo se bez 
omluvy nezúčastní jednání valné hromady Jihlavské unie sportu, neobdrží dotace z žádných zdrojů. 

8. Delegáty na krajskou valnou hromadu KO ČUS Vysočina ve složení:  Holub, Havlík, Doležal. 
 

Usnesení č. 2 

Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s. ukládá  výboru Jihlavské unie sportu: 

1. Realizovat potřebné kroky pro to, aby Jihlavská unie sportu vykonávala činnost Servisního centra sportu 
pro Jihlavsko dle metodických pokynů ČUS. 

2. Nadále rozvíjet možnosti sportovního vyžití pro širokou veřejnost v rámci projektů Jihlavské unie sportu. 
3. Udržovat a rozvíjet spolupráci mezi tělovýchovnými subjekty a samosprávami ve městech, městysích a 

obcích našeho regionu. 
4. Spolupracovat s krajskou samosprávou, Krajským úřadem a komisí pro sport a volný čas Rady Kraje 

Vysočina. 
5. Spolupracovat se statutárním městem Jihlava, komisí pro sport a volný čas Rady města Jihlavy na 

koncepčních materiálech týkajících se sportu v Jihlavě. 
6. Spolupracovat s Krajskou organizací ČUS Kraje Vysočina a krajskými sportovními svazy. 
7. Spolupracovat s VV ČUS a podporovat snahy o další zviditelňování tělovýchovy a sportu. 
8. Spolupracovat s dalšími střešními sportovními organizacemi, popř. dalšími neziskovými organizacemi ve 

snaze zlepšovat podmínky pro sport v našem regionu. 
 

Usnesení č. 3 

Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s. bere na vědomí: 

1. Zprávu o hospodaření okresních sportovních svazů za rok 2016. 
2. Zprávu o vyúčtování dotace kraje Vysočina za rok 2016. 
3. Zprávu o inventarizaci. 
4. Výsledky pasportizačního šetření Jihlavské unie sportu. 
5. Informace o stavu členské základny k 31. 12. 2016. 
6. Informace o dotacích z programů MŠMT uvedených v části VI./1,2 dotacích z Kraje Vysočina uvedených 

v části VI./3 a dotacích ČUS na projekt ČUS Sportuj s námi 2017 uvedených v části VI./4. 



29. Valná hromada Jihlavské unie sportu, z.s., 17.května 2017 
 

 

34 
 

Jihlavskou unii sportu, z.s. podporuje: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mediální partneři Jihlavské unie sportu: 

 

 

 

http://jihlavsky.denik.cz/

